令和2年6月16日

保護者の皆様

1 「夏の授業」について

(1)

(2)

2 児童生徒の安全について

(1)

①

②

③

※

(2)

①

②

③

(3)

①

②

③

④

マスクは臨機応変に脱着可。登下校・体育・屋外活動等では密になる場合を除き不要です。

当面の間、登下校や校内において体操服での生活でも可とします。

日傘（雨傘も可）は可とします。但し、通行する上で視野が狭まるため使用にあたっては十分

注意するようご指導ください。

登下校時、体調不良に陥った場合は、子ども110番の家や公共施設等に助けを求めるようご指導

ください。

お問い合わせ　愛西市立北河田小学校（℡　0567-28-3394 ）

TPO（時・場所・場合）に応じた安全対策のため、

新型コロナウイルス感染予防のため、

家庭と学校が共に「新しい生活様式」を習慣化しましょう。保護者用の配布チラシ（近日中に

配布）や学校のHPをご覧ください。　　　※詳細は文部科学省のHPを参照ください。

お子様が発熱、咳、喉の痛み等の風邪の症状がある場合は、ご家庭で休養させてください。

ご家族が感染及び濃厚接触者と特定された場合は、ご一報ください。

熱中症予防のため、

感染者、濃厚接触者、医療従事者、社会機能の維持にあたる方等とその家族に対する誤解や偏

見に基づく差別は許されないことをご家庭でも話題にしてください。

こまめな水分摂取は不可欠です。特に運動時や発汗量が多い時には定期的に補水タイムを設け

ています。水分はスポーツドリンクも可とします。補水量については、ご家庭でご判断くださ

い。

冷感タオル等の用品は、授業時の集中に支障があるもの等を除き、使用を認めます。用品等の

使用に迷う場合は事前にご相談ください。

今季、使用頻度の高い特別教室に移動式冷房装置を設置します。

記

期　日　前半：7月21日（火）～8月  7日（金）　　後半：8月24日（月）～8月31日（月）

     ※今年の夏休みは、8月8日（土）～8月23日（日）です。課題は少なくなります。

日課等    '給食を含む通常の日課で授業を行い、全ての日で一斉下校を行います。学年によって下

校時刻が異なる日については、早く終了した学年は6時間目終了まで学校で待機し、一斉

下校で帰宅します。詳しい下校時刻等については、後日改めてお知らせします。

愛西市教育委員会教育長　平尾　理

愛西市立北河田小学校長　太田智之

「夏の授業」に向けてのお知らせとお願い

　新型コロナウイルス感染拡大の影響により、夏休み期間を利用して遅れた授業を進めます。つきまし

ては、「夏の授業」を下記のとおり行いますのでご理解ご協力をお願いいたします。

　なお、今後の状況によっては下記内容を変更・追加する場合もありますので、予めご了承ください。